SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 605/2025 - COMPRASGOV nº
90605/2025 - FUNDHACRE - SEI Nº 0039.007188.00280/2024-75

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar especificamente pinças de energia ultrassônica
e outros materiais necessários, em caráter de comodato, será necessário o fornecimento de
geradores, destinado à utilização em atos cirúrgicos, acompanhado por técnico especializado,
que deverá ser disponibilizado pela empresa vencedora, para atender as necessidades da
Fundação Hospitalar Governador Flaviano Melo - FUNDHACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 18/12/2025 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3, no Jornal Opinião e nos
sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de haver
pedidos de esclarecimentos e/ou impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 17 de dezembro de 2025.

Pregoeira Janaina Vasconcelos Cunha

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/